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LAPSZÁMUNKBÓL:

Adórendelet 
Többször írtunk a kommunális adó 
bevezetéséről annak idején, így most 
annak megszűntetéséről is hírt kell 
adjunk. 2. oldal

Szakrendelő
Egymásnak ellentmondó hírek és 
nyilatkozatok jelentek meg egyes 
szakrendelések megszüntetésével, és 
Tatabányára helyezésével kapcsolat-
ban. Összeszedtük, hogy ki, mit és 
miért állított? 7. oldal 

Választás jön
A város leendő vezetőiről, a képvi-
selők és a polgármester személyéről 
szavazhatunk június második va-
sárnapján. Egy hónappal a dátum 
előtt már ismert a jelöltek névsora.  

10. oldal

Sokféle kert
Ahogy a korábbi években, úgy idén 
is összemérhetik alkotásaikat a kert-
barátok. A „Legszebb konyhaker-
tek” verseny beharangozója a  

7. oldalon 
Ismét véradás lesz 
a hónap utolsó napján, május 31-én 
pénteken a Brunszvik Óvodában. A 
véradókat délután kettő és négy óra 
között várják a Bánki Donát utca 67-
ben.  

150 újabb rózsatővel bővült a 10 éve, ak-
kor a város fennállásának 60. évforduló-
jára készült park a Várdomb közben lévő 
keresztnél. Most lugassal, kukákkal, pa-
dokkal is gazdagodott a helyszín. A kivi-
telezésben több civil szervezet is az OIH 
Zrt. segítségére volt. Hogy miért pont ró-

zsa, arról a 9. oldalon olvashatnak.
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Bevételek  ebből adóbevételek iparűzési adóbevétel lakossági adóbevétel
(kommunális és garázsadó)

A város bevételeinek, ezen belül adóbevételeinek alakulása 
2020-2023 között (millió forint)

2020 év 2021. év 2022. év 2023. év

Elhunyt az egykori képviselő
93 éves korában elhunyt Babirák András, egy-
kori önkormányzati képviselő.
Babirák András 1930. március 17-én született, 
Budapesten. Gyermekkorában a nyári szünidő-
ket gyakran töltötte nagyszüleinél, Oroszlány-
ban.
Tanulmányait a főváros II. kerületében, a 
Marczibányi téri elemi iskolában kezdte, majd 
az Állami Toldy Ferenc Gimnáziumban folytat-
ta, ahol német és latin nyelvet is tanult. Szeret-
te a zenét, tagja volt a gimnázium énekkarának, 
harmonikázott, sokat olvasott és aktív szerepet 
vállalt a gimnáziumi cserkészcsapat tevékenysé-
gében, ami egész életére meghatározó élményt 
és erkölcsi tartást je-
lentett számára. Bu-
dapest ostromát Bu-
dán vészelték át, majd 
a háború végén a csa-
lád Oroszlányba köl-
tözött. 
Három éves sorka-
tonai szolgálata ide-
jén légvédelmi lokáto-
ros kiképzést kapott. 
1954-ben Budapesten, 
a 7. sz. Gépipari Tech-
nikum különleges ké-
pesítést nyújtó (energia) tanfolyam elvégzésével 
szerzett kiváló eredménnyel villamos gépkez-
elői, előkészítői és telepkezelői képesítést, majd 
1956-ban a Komárom Megyei Villany és Épület-
szerelő Vállalatnál villanyszerelő szakképesítést. 
1957–1961-ig folytatott tanulmányokat a tatabá-
nyai Villamos-energia Ipari Technikum levele-
ző tagozatán, majd 1980-ban elvégezte a Magyar 
Elektrotechnikai Egyesületnél rendezett felsőfo-
kú energetikus tanfolyamot.
Az Oroszlányi Szénbányáknál különböző mun-
kakörökben folytatott sok éves munkája során 
a Szállító Üzem villamos művezetőjeként, majd 
energetikusként is kiváló szakemberként tartot-
ták számon. Számtalan újítási javaslatot nyújtott 
be, melyek a gyakorlatban is beváltak, sikeres-
nek bizonyultak. 
Széles látókörű, művelt, tájékozott és a világ dol-
gai iránt nyitott, érdeklődő emberként 1991-es 
nyugdíjba vonulása után, a rendszerváltás ide-
jén vállalt közéleti szerepet Oroszlányban. 1990. 
október 14-én megválasztották települési képvi-
selőnek. Képviselőtestületi tagsága mellett 1992–
1994-ig az önkormányzat Szociális és Egészség-
ügyi Bizottságának elnökeként tevékenykedett. 
Nyugodjon békében!

2 évig volt lakossági 
adó, most kivezeti az 

önkormányzat
2023-ban, bár az utolsó városok 
között, de Oroszlány is rákény-
szerült a lakossági adó bevezeté-
sére. Az új adókra az elmúlt évek 
gazdasági válságidőszakában ki-
esett adóbevételek és a megnöve-
kedett városi kiadások miatt volt 
szükség. A kiadások a többszörö-
sére nőttek: az energiaárak drasz-
tikus megemelése és az egekbe 
szökő infláció az önkormányzat 
esetében két év alatt 309 millió fo-
rinttal növelte meg a közüzemi ki-
adásokat. Ennek továbbgyűrődző 

hatása legszembetűnőbben a kö-
zétkeztetésnél és a beruházások, 
fejlesztések drágulásánál jelentke-
zett. A helyi vállalatok által fizetett 
adóbevételek viszont ezzel párhu-
zamosan a gazdasági, főleg az au-
tóipari válság miatt maradtak el a 
tervezettől.
2023-ban a 149 millió forintnyi 
többlet adóbevételt az önkormány-
zat mindezeknek megfelelően az 
energiaválság miatti rendkívüli 
helyzet enyhítésére használta fel. A 
közvilágítás fejlesztésére, az uszo-
da újra nyitására, térfigyelő kame-

rák telepítésére, valamint parkolók 
és járdák építésére. 
2024. év elejére az energiaárak 
normalizálódása (a 19-szeres távhő 
ár helyett már „csak” 4-szeres árat 
fizetnek a közintézmények), az ár-
színvonal kedvezőbb alakulása, a 
koronavírus járványból való kilá-
balás együtt pozitív hatást gyako-
rol(t) a gazdasági környezetre. Az 
ipari szektor helyzete jelentős ja-
vulást, ezáltal az iparűzési adó be-
vételek növekedést mutatnak. A 
pozitív változásoknak köszönhető-

en újra lehetőség nyílik a lakosság 
terheinek csökkentésére. 
Ahogy az adónem bevezetésénél 
elhangzott: addig van szükség a la-
kosság segítségére, amíg a helyzet 
nem javul. A számok most azt mu-
tatják, hogy már nem lesz szükség 
az extra teherviselésére, 2025-től 
helyben ismét nem kell adózniuk 
az oroszlányiaknak. 
Elő zetes számítások alapján jövő-
re a lakosság számára ez 158 MFt 
megtakarítást jelent majd – áll a 
polgármesteri kabinet közlemé-
nyében. 
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Oroszlány képzőművészei: 
Árvai János

Árvai János 1942. január 30-án szü-
le tett, Felsőgallán, bányász család-
ban. Közvetlenül születése után a csa-
lád Oroszlányra költözött, mi-
vel apja az oroszlányi bányánál 
dolgozott és itt kapott lakást. 
Szegények voltak. Ebből adódóan 
az általános iskola elvégzése után 
rögtön munkába kellett állnia az 
Oroszlányi Bányaüzem III-as ak-
náján. A képzőművészet iránti 
vonzalmát Závory Zoltán tanár 
úr ébresztette fel benne, aki kép-
zőművész szakkört vezetett a Pe-
tőfi Művelődési Házban. Itt ha-
mar kiderült, hogy nagyon jó ér-
zéke van a szobrászathoz.
Az első komolyabb munkáját a 
munkahelyére, az OBSZ III. akna 
udvarára készítette. Ez egy bá-
nyász szobor, amit az üzem bezá-
rása után 1970-ben a XXIII. Bá-
nyaüzem udvarán állítottak fel, 
majd onnan 1988-ban a Bányá-
szati Múzeumba vittek. Sajnos a 

szobornak nem tett jót a sok mozgatás, 
így megsérült. Ettől függetlenül a mai 
napig látható a múzeumban.

1964-ben a Költészet Napjára rendelte 
az Arany János Általános Iskola Arany 
János rézdomborítású portréját.

1984-ben a gimnázium nevet változ-
tatott. János megrendelést kapott, 
Lengyel József emléktáblájának az 
elkészítéséhez, amit azóta már le is 
vettek a gimnázium újabb névválto-
zása miatt.
1971-re készült el a temetőben édes-
anyja egészalakos síremléke. Csóka-
kőre, Makk László mellszobra ké-
szült. 1995-ben formázta meg a Már-
kushegyi Bányaüzemnek – gipsz ből 
– Szent Borbála egészalakos szobrát.
Többek között kegytárgyak, dísz-
dobo zok, plakettek, grafikák, kis-
plasz tikák, szobrok dicsérik tehetsé-
gét. 
2012. február 25-én érte utol a ha-
lál. Legutóbb 2024 januárjában a 
 KFMKK-ban voltak láthatóak alko-
tásai az Oroszlány képzőművészei 
’70 gyűjteményes tárlaton.

Körtvélyfáy Zoltán

84 éves korában elhunyt 
Jugovics József, Oroszlány 

város díszpolgára
Jugovics József 1940. jú-
nius 16-án született Pest-
szenterzsébeten. 1964-
ben, 24 évesen költözött a 
városba, majd 1973-ig az 
Oroszlányi Bányász felnőtt 
kosárlabda csapatának 
meghatározó tagja volt, 
akikkel 1966-ban feljutott 
az első osztályba. Közgaz-
dasági technikumot vég-
zett, elsőként a Csepel Au-
tógyár műszaki ellenőre, 
majd az Oroszlányi Szénbányák műsza-
ki könyvtárosa lett. Kosárlabda szakedzői 
oklevelét 1972-ben, a Testnevelési Főisko-
lán szerezte. 1973-tól, mint frissen végzett 
edző, új lendületet hozott az OBSK csa-
patának munkájába, hiszen ekkortól játé-
kos-edzőként folytatta tevékenységét. Az 
első osztályban szereplő felnőtt csapatot 
több, mint tíz éven át irányította. Ezt kö-
vetően az oroszlányi utánpótlás-nevelés-

ben vállalt oroszlánszere-
pet. Kadett csapatával több 
országos bajnoki címet 
szerzett, illetve a régiós vá-
logatott edzőjeként is dol-
gozott. A 90-es évek má-
sodik felében utánpótlás és 
amatőr felnőtt csapatokat 
irányított, NB II-es csapa-
tával többször megnyerte 
a bajnokságot. A 2015/16-
os bajnokságban az ezüsté-
remig vezette az oroszlányi 

felnőtt női csapatot. Később az Arany Já-
nos Általános Iskola testnevelő tanáraként 
tevékenykedett. Négy cikluson keresztül – 
1994–1998-ig, 1998–2002-ig, 2002–2006-ig, 
2006–2010-ig – önkormányzati képviselő-
ként szolgálta a várost. Kiemelkedő mun-
kájáért 1993-ban „Oroszlányért” kitüntető 
díszoklevelet, majd 2020-ban díszpolgári 
címet vehetett át.
Nyugodjon békében! 

1+1%-os rendelkezés 
2024-ben

Idén is lehet rendelkezni a szemé-
lyi jövedelemadó 1+1%-áról legké-
sőbb 2024. május 21-éig, az szja-be-
vallástól függetlenül is. Bárki dönthet 
úgy idén is, hogy az összevont adóalap 
után befizetett személyi jövedelemadó-
jának 1 százalékát felajánlja egy regiszt-
rált civilszervezetnek, további 1 száza-
lékát pedig egy technikai számos vallási 
közösségnek vagy a kiemelt költségve-
tési előirányzatnak, ami idén a Nemzeti 
Tehetség Program. Az szja 1+1%-áról – 
függetlenül az szja-bevallás módjától – 
a bevallással együtt vagy külön is lehet 
rendelkezni.
A felajánlására jogosult, kedvezménye-
zett, oroszlányi bejegyzésű civilszerve-
zetek listáját alább találják. A nyilatkozat 
legegyszerűbben elektronikusan nyújt-
ható be: az eSZJA webes felületen, on-
line kitöltve, vagy az ÁNYK-ban a be-
vallással együtt, annak EGYSZA-lap-
ját is kitöltve vagy külön, a 23EGY-
SZA-nyomtatvány kitöltésével. Pa-
píralapon benyújtható postán keresztül, 
vagy személyesen, illetve meghatalma-
zott által, lezárt borítékban a NAV ügy-
félszolgálatain.  
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A 2024. május 21-ei határidő jogvesztő. Ez azt jelenti, hogy ha valaki 
május 21. után rendelkezik befizetett személyi jövedelemadója 1+1%-
áról, a rendelkezése érvénytelen, és a késedelem igazolási kérelemmel 
sem menthető ki.
• 18505335-1-11 Alapítvány az 

Egészséges Óvodásokért
• 18900314-1-11 Aranyhaj Vilá-

ga Alapítvány
• 19156738-1-11 Az Oroszlá nyi 

Szénmedence Bányászati Ha-
gyományaiért Ala pítvány

• 19144878-1-11 Bakfark Bálint 
Alapítvány

• 18600038-1-11 Benedek Isko-
la Gyermekeiért Közalapítvány

• 18605318-1-11 Brunszvik 
Ovodásokért Alapítvány

• 19086817-1-11 DanceReform 
Showtánc Egyesület

• 18615331-1-11 Dr. Balogh Ti-
bor Alapítvány

• 19888183-1-11  Égeresi Sport-
hor gász Egye sü let Orosz lány

• 18613700-1-11 Életút Oroszlá-
nyi Segítők Egyesülete

• 18615142-1-11 Ex animo Ala-
pítvány

• 19150749-1-11 Falu-Hagyo-
mányőrző és Kulturális Egye-
sület

• 18603048-1-11 „Fészek” 
Gyer mek- és Ifjúságvédelmi 
Alapítvány

• 18617034-1-11 „Generációk 
egymásért” Alapítvány

• 18600715-1-11 Gyermekeink 
Egészségéért, Kör nye ze tünk 
Védelméért Alapítvány

• 19148865-1-11 Komárom-
Esz ter gom Megye Katasztró-
favédelméért Alapítvány

• 19888042-1-11 Majki Sport-
horgász Egyesület

• 19101972-1-11 Malomsori 
Óvo dásokért Alapítvány

• 19213925-1-11 MÉF Ments 
Életet Focival Családsegítő 
Alapítvány

• 18618080-1-11 Ments Meg! 
Oroszlányi Állatvédő Egye sület

• 18397262-1-11 Mindent az ál-
latokért Alapítvány

• 18606821-1-11 Mirandolina 
Tehetségkutató és Esztétikus 
Mozgásért Alapítvány

• 18603433-1-11 Munkás Szent 
József Templom Orosz lány ban 
Közhasznú Ala pít vány

• 18032475-1-11 Oroszlánkő 
Terészetvédelmi, Hagyo mány-
őr ző és Turisztisztikai Egyesü-
let

• 18603550-1-11 Oroszlány Ba-
rá tainak Köre

• 18604379-1-11 Oroszlány Kö-
zép iskoláiért Alapítvány

• 18602140-1-11 Oroszlány Vá-
ros Polgárőr Egyesülete

• 18605208-1-11 Oroszlány Vá-
ro si Súlyemelő és Erő eme lő 
Egyesület

• 18279063-1-11 Oroszlányi Bá-
nyász Hagyományőrző Fúvó-
szenekari Egyesület

• 19149196-1-11 Oroszlányi Bá-
nyász Klub Alapítvány

• 18336054-1-11 Oroszlányi Bá-
nyász Népdalkör

• 19150419-1-11 Oroszlányi Bá-
nyász Szolidaritási és Kegye-
leti Alapítvány

• 19149055-1-11 Oroszlányi 
Evangélikus Gyülekezeti Ala-
pítvány

• 19888073-1-11 Oroszlányi 
Horgász Egyesület

• 18612077-1-11 Oroszlányi 
Judo Club

• 19138440-1-11 Oroszlányi Ka-
rate Raion Dojo Sportegyesü-
let

• 18025022-1-11 Oroszlányi Ku-
tyás Egyesület

• 18616363-1-11 Oroszlányi Ön-
kéntes Tűzoltó Egye sü let

• 18610343-1-11 Oroszlányi Rá-
kóczi Szövetség Millénniumi 
Alapítvány

• 18612761-2-11 Oroszlányi 
Sportegylet

• 18609666-1-11 Oroszlányi 
Szabadidő Egyesület

• 18905254-1-11 Oroszlányi 
Sze gényeket Támogató Ala pít-
vány

• 18601709-2-11 Oroszlányi 
Távfűtésért Közalapítvány

• 18611007-1-11 Oroszlányi 
Utánpótlás Futball Club

• 19087447-1-11 Oroszlányiak 
Városi Sport Klubja

• 19148463-1-11 Szülők és Pe-
dagógusok a Gyermekekért 
Alapítvány

• 19252047-1-11 „Tehetség 11” 
Alapítvány

• 18015889-1-11 Térségi Integ-
rált Művészeti Egyesület

• 18911761-1-11 Ürgehegyi Lo-
vassport Egyesület

• 18647165-1-11 Vörös István 
Hagyományőrző, Kulturális és 
Sport Alapítvány
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Akkreditált kiváló tehetségpont az 
Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskola

„Ha az ember a maximumot tűzi ki 
maga elé célként, az még természetesen 
nem jelenti azt, hogy biztosan el is fogja 
érni, de nagyon kicsi az esély kihozni va-
lakiből a potenciális maximumot, ha ke-
vesebbel is beéri.” 
Polgár Judit sakk nemzetközi nagymes-
ter szavaival köszöntötte a megjelente-
ket Nagy-Vargha Zsófia, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium fiatalokért fe-
lelős helyettes államtitkára 2024. már-
cius 23-án, a XV. Kárpát-Medencei Te-
hetségnapon. Ezen az ünnepségen adta 
át a Magyar Tehetségsegítő Szerveze-
tek Szövetsége és a Nemzeti Tehetség-
segítő Tanács a Felfedezettjeink díjakat 
és a Tehetségpontok akkreditációs ok-
leveleit. 
Iskolánkkal, a Oroszlányi Hunya-
di Mátyás Általános Iskolával 2017-
ben vettünk részt először a Magyar 
Tehetségsegítő Szervezetek Szövetsége 
(MATEHETSZ) által kiírt akkreditá-
ciós eljáráson tehetségponttá minősíté-
sünk céljából. Nagy elismerés volt tan-
testületünk számára, hogy már az első 
megmérettetésen az Akkreditált kiváló 
tehetségpont elismerést kaptuk meg. 
Az akkreditációt háromévente szüksé-
ges megismételni, azonban a pandémia 
következtében ez csak a 2023/2024-es 
tanévben vált lehetségessé. 
Az akkreditációs folyamat első lépé-
seként részletes szakmai beszámolót 
készített a tehetségpontunk vezetője: 

Huma Erzsébet az iskolában 2017–2023 
évek között megvalósult tehetségazono-
sításról, -gondozásról és tudásmegosz-
tó tevékenységekről. Ezt követte a MA-
TEHETSZ két szakemberével folyta-
tott konferencia, melyen alkalom nyílt 
a beszámoló értékelése során felmerü-
lő kérdések megválaszolására és külön-
böző dokumentumok bemutatására. A 
tehetségszakemberek írásos értékelése 
szerint:
„Az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Álta-
lános Iskola a 2023/2024. évi akkreditá-
ciós folyamatban való részvétele ered-
ményeként helyi (intézményi/települé-
si) hatókörű, Akkreditált kiváló tehet-
ségpont címet nyerte el!… A tehetség-
pont tehetségfejlesztő munkája példaér-
tékű, gazdagító, komplex programjaik 
rendszerszerűen működnek. Jellemző 
rájuk a nyitottság, és az a szemléletmód, 
amivel minden érdeklődő gyermeknek 
megadják az esélyt tehetségük kibonta-
koz tatására.”
Az akkreditációs díjat Dr. Polonkai Má-
riától, az Nemzeti Tehetségsegítő Ta-
nács elnökétől vehettem át.
Egy kis ízelítő az iskolánk jelenlegi te-
hetségfejlesztő programjaiból: 
• LEGO eszközökkel és robotokkal fej-

lesztjük a problémamegoldó gondol-
kodást és a kommunikációt. Robo-
tika tehetséggondozó foglalkozása-
ink minden évfolyamon elérhető-
ek. A 2019-es Nemzetközi Legorobot 

Olimpián, másnéven WRO-n csapa-
tunk képviselte hazánkat. LEGO Sto-
ry Starter eszközzel a szövegértés és 
szövegalkotás fejlesztését támogatjuk 
immár angol nyelven is.

• Első osztályban elindítottuk a logi-
kus, elemző gondolkodást fejlesztő 
Sakkpalota programot, mely meg-
alapozza a már hagyományosan felső 
tagozaton működő sakk szakkör te-
vékenységét. 

• Dobd a kosárba! és Intézményi 
Bozsik Labdarúgó programjaink a 
sporttehetségek felismerését és gon-
dozását célozzák.

• A kreativitás és fantázia mozgósítá-
sa, alkotó közreműködés a csoportos 
dramatikus tevékenységekben báb-
szakkörünk célja, melyen alsó tago-
zatosaink vehetnek részt. Hasonló 
céllal működik felső tagozatosaink 
körében a dráma szakkör.

• Társasjáték klubunkban a kooperatív 
és kognitív képességek egyaránt fej-
lődnek az ön- és társismeret mellett.

• Énekkarunk a zenei tehetség kibon-
takoztatására működik.

• Matematika, magyar, angol és német 
szakköreink tagjai kimagasló ered-
ményeket érnek el megyei és orszá-
gos versenyeken.

Fehérvári Mónika 
az Oroszlányi Hunyadi Mátyás  

Általános Iskola igazgatója
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Oroszlány és Térsége Civil Szerve-
zeteinek Egyesülete idén is meghir-
deti a legszebb konyhakertek prog-
ramot. Várják minden konyhakerttel 
rendelkező kertművelő és kertműve-
lő közösség jelentkezését. A program 
célja nem változott: elismerni a kert-
művelők munkáját és ezzel ösztönöz-
ni a lakosságot arra, hogy saját, roko-
nai, vagy barátai udvarán, kertjében 
alakítson ki konyhakertet, gondoz-
za azt, termesszen benne maga és csa-
ládja számára minél több konyhaker-
ti növényt: zöldséget, gyümölcsöt, fű-
szer- és gyógynövényeket. 
Az idei év témája: „A NÖVÉNYI SOK-
FÉLESÉG ÉVE”. A kertben minél több 
fajta és többféle zöldség, gyümölcs, fű-
szer- és gyógynövény legyen! 
Jelentkezési határidő: 2024. május 15. 
Je lentkezési lap kérhető és lead ha tó: 
Köl csey Fe renc Művelődési Köz pont 
és Könyv tár, Információ.
Információ kérhető: Somlói Józsefné, 
tel.: 06-30-624-6797, e-mail: jolica@free 
mail.hu; Elekes Lászlóné, tel.: 06-20-

473-8356, e-mail: kelese@freemail.hu; 
Kostyál Pál, tel.: 06-20-465-0913, e-ma-
il: kostyalgazdabolt@freemail.hu.
Nevezési kategóriák: 
• Balkon – Erkélyen kialakított;
• Mini – 50 m2 alatt;
• Normál – 50 m2 felett;
• Zártkert 1. – Zöldséges; 
• Zártkert 2. – Gyümölcsös; 
• Zártkert 3. – Vegyes (zöldség és 

gyümölcs); 
• Közösségi: csoportok, óvodák, is-

kolák, szervezetek által megművelt 
kertek.

A kertek megtekintésére 2 alkalom-
mal kerül sor előzetes időpont egyez-
tetés alapján. 
Jelentkezéskor, illetve a verseny ide-
jén szívesen vesszünk fotók készítését 
a balkonról, kertről, mely segíti a bírá-
lók munkáját. 

Az eddigi elvárások továbbra is ér-
vényben vannak: vegyszermentes mű-
velés, szerves tápanyag utánpótlás, a 
termőtalaj védelme, csapadékvíz hasz-
nálat, öko/bio, régi módszerek alkal-
mazása, fűszer-, gyógynövények, régi, 
saját megőrzésű fajták megléte a kert-
ben, madárbarát, rovarbarát kert ki-
alakítása, a kertet lehetőleg több gene-
ráció művelje, illetve a kertben minél 
többféle növény és élőlény kapjon he-
lyet! 
A helyi verseny kertbarát körök ál-
tal történt szervezését a Kertészek és 
Kertbarátok Országos Szövetsége ko-
ordinálja, ellenőrzi. 
Díjazás: Kategóriánként az első három 
helyezés és indokolt esetben különdí-
jak odaítélése a település szervezésé-
ben. Országos díjazás: a programhoz 
kapcsolódó „Magyarország legszebb 
konyhakertje” díjra történő jelölésre 
minden kategória első helyezettje lesz 
jogosult a helyi zsűri ajánlása alapján. 
Eredményhirdetés helyben: 2024. au-
gusztus 10-én, a XXIX. falunapon. 

Szakrendelő: 
Határozott káosz

Egy, a Nemzeti Népegészségügyi és 
Gyógyszerészeti Központ honlapján 
megjelent határozatra hivatkozva or-
szágszerte híre ment, hogy április vé-
gétől – több más vizsgálat mellett – 
nem végeznek ultrahangos vizsgálatot 
az oroszlányi szakrendelőben. A tel-
jesen egyértelműen fogalmazó határo-
zat „átmeneti szakemberhiányra” hivat-
kozva sorolt fel többfajta ellátást, me-
lyeket ez év végéig utalt tatabányai ha-
táskörbe. Érintett területek az ortopé-
dia, valamint a bőr- és nemibeteg ellá-
tás, továbbá az ultrahang diagnosztika 
és a klinikai onkológia is. Az átirányí-
tott betegek számára kijelölt tatabányai 
kórház az RTL Híradó megkeresésére 
azt közölte, nem számolnak a várakozá-
si idő jelentős megnövekedésével. 
A hivatalos határozatban foglalta-
kat az intézmény honlapján keresztül 
már a következő napon próbálta cáfol-
ni, ugyanakkor az újságunkat is kiadó 
Oroszlányi Médiacentrum témát érin-
tő, tisztázó kérdéseire nem kívánt vála-

szolni. Nagyobb sikerrel járt a Polgár-
mesteri Kabinet, a polgármester egyez-
tetett az illetékes Oroszlányi Szakorvosi 
Intézettel annak ellenére, hogy a szak-
orvosi ellátás már évek óta nem a város 
hatáskörébe tartozik. Az ő információ-

ik szerint a szóban forgó határozat téve-
sen jelent meg (A szakrendelő honlap-
ja – www.oszri.hu – félreérthetőnek ne-
vezi a határozaton alapuló híreket), és 
az említettek közül az eddig is műkö-
dő szakorvosi ellátások nem fognak tel-
jesen megszűnni a városban. Az alábbi 
változások azonban várhatóak az eddigi 
gyakorlathoz képest: 
• A bőr és nemi beteg gondozást az ed-

digi kettő helyett egy orvos fogja vé-
gezni, de változatlan formában, szer-
dai napokon 8–16 óra között várja a 
betegeket.

• Az ortopédia május 1-jétől kéthetente 
4 órában fogadja a rászoruló betege-
ket.

• Az ultrahang diagnosztika továbbra 
is elérhető, heti 10 órában működik 
hétfőtől péntekig 9–11 óra között.

• Az onkológiai szakrendelés már ed-
dig sem működött, ez a szakrendelés 
valóban átkerült a Komárom-Eszter-
gom Vármegyei Szent Borbála Kór-
ház Onkológiai Szakrendelésére.

Noha újságunk nyomdába adásakor 
a szakrendelő honlapján a május 1-vel 
életbe lépett változások még átvezetés 
alatt vannak, mindenképpen azt java-
soljuk olvasóinknak, hogy tájékozódja-
nak az adott rendeléssel kapcsolatban.

2024. MÁJUS 07

Legszebb kert: idén a sokféle ség  
lesz a nyerő



2024. április 7-től új késő esti vo-
natpár közlekedik Tatabánya és 
Oroszlány között, budapesti csat-
lakozásokkal. Tatabányáról 22 óra 
42 percekor Oroszlányba, ami Tata-
bányán csatlakozik a Budapest-Ke-
leti pályaudvarról 21 óra 40 perckor 
induló (és Budapest-Kelenföldről 21 
óra 56 perckor továbbinduló) gyorsí-
tott személyvonathoz, így Budapest-
ről és Tatabányáról is segíti Oroszlány 
késő esti elérését. A vonat visszafelé 
23 óra 12 perckor indul Oroszlányból, 
és Tatabányán csatlakozik a 23 óra 38 
perckor Budapest-Déli pályaudvar felé 
induló személyvonathoz.
Ugyanakkor május 10-től május 31-ig, 
a Ferencváros–Bicske állomások kö-
zött végzett pályakarbantartási mun-
kák miatt a vonatok módosított me-
netrend szerint közlekednek, kérjük, 
utazás előtt tájékozódjanak!

■
TSZC Eötvös Loránd Szakképző Is-
kola május eleji ballagása után a két 
végzős osztályból 26 diák készülhet 
majd záróvizsgájára. A Hamvas Béla 
Gimnázium pedig 58 ballagó diákjától 
búcsúzott május első szombatján.

■
A május elseje alkalmából, a Rákó-
czi úton rendezett Retro felvonulá-
son közel 40 csapat több, mint 850 
felvonulója vett részt.

■
A Komárom-Esztergom Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság Szent György 
védőszent tiszteletére szervezett 
Vármegyei Rendőrnapon a 2023. 
évben elvégzett kiemelkedő munkája, 
szolgálati feladatainak elismeréseként 
Schuszter Richárd őrnagy, Németh 
Róbert főtörzsőrmester és dr. Nagy-Si-
mon Csilla őrnagy vehetett át jutalmat 
Lazók Zoltán polgármestertől.

■
Április 13-án reggel a Malom tóban 
ismét egy vízbe fulladt férfi holttes-
tét emelték ki a tűzoltók. A rendőrség 
szerint nem történt bűncselekmény, 
közigazgatási eljárás keretében vizs-
gálódnak.

■
Május 18-án második alkalommal 
szervezi meg a Had- és Kultúrtör-
téneti Egyesület a Vértes 60 Tör-
ténelmi teljesítménytúrát, melynek 
célja emléket állítani a Vértesben, a II. 
világháborúban elesett magyar kato-
náknak. Részletek: www.vertes-60.hu

Pedagógiai Szakszolgálati Hét  
a Komárom-Esztergom Vármegyei Pedagógia Szak-

szolgálat Oroszlányi Tagintézményében
„Minden emberen segítünk, ne nézzük 
kicsoda, elég az az egy ok, hogy em-
ber.” (Cicero)
A Komárom-Esztergom Vármegyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat idén is megszer-
vezte a vármegye tagintézményeiben 
a tavaszi szakmai hetet. (Ebben részt 
vettek a Székhelyintézmény, a Tatabá-
nyai, Kisbéri, Ta-
tai, Komáromi, 
Oroszlányi, Esz-
tergomi tagintéz-
mények, Doro-
gi, Nyergesújfalui 
telephelyek). Idén 
áp ri lis 22–26. 
kö zött zaj lott a 
prog ram sorozat. 
Az Oroszlányi 
Tagintézmény 
is méltó, színvonalas programokat kí-
nált az oda járó gyermekeknek, érdek-
lődő pedagógusoknak, szakemberek-
nek, szülőknek (Oroszlány, Kossuth La-
jos u. 2., Hamvas Béla Gimnázium 3. 
emeletén). Betekinthettek a gazdag, szí-
nes munkába: nyílt órákat látogathat-
tak fejlesztés, tehetséggondozás, moz-
gásterápia, gyógy test-
nevelés-gyógyúszás terü-
leteken. Kre a tív foglako-
zás keretében meghatá ro-
zott részterületek fejlesz-
tésével különböző vizu-
ális technikákkal ismer-
ked hettek a gyermekek, 
cél a finom moto rika, kre-
ativitás fejlesztése volt. 
Az ősszel iskolát kezdő 
gyermekek szülei a „Ho-
gyan segítheti a szülő gyermekét az isko-
lára ráhangolódásra?” címmel előadást 
hallgathattak, sok hasznos tanáccsal, 
hangsúlyozva a játék, a mese, a moz-
gás fejlesztő hatását. Elhangzott a napi-
rend fontossága, az érzelmi nevelés po-
zitív hozadéka. Az előadáson érdeklődő 
óvodapedagógusok, tanítók is jelen vol-
tak. A hét több napján lehetőség nyílt 
a szakembereknek vármegyei szin-
ten egymás programjait meglátogatni, 
szakmai konzultációkon, érdekes előa-
dásokon, tapasztalatcserén részt venni. 
A szerdai napon egész napos szakmai 
konferencián vehettek részt a dolgozók, 
Tatabányán. Cél a szakmai tudás bő-
vítése volt, egymás munkájának jobb 
megismerése, új kapcsolatok kialakítá-
sa, egymástól tanulás, feltöltődés.

Mi a pedagógiai 
szakszolgálatok feladata?

A Pedagógiai Szakszolgálati felada-
tok: gyógypedagógiai tanácsadás, ko-
rai fejlesztés és gondozás; szakértői bi-
zottsági tevékenység; nevelési tanács-

adás, logopédiai el-
látás, továbbtanu-
lási, pályaválasztási 
tanácsadás, kon-
duk tív pedagógiai 
ellátás, iskola pszi-
cho lógiai, óvo da-
pszi chológiai el lá-
tás, kiemelten te het -
séges gyermekek, 
tanulók gondo zá sa. 
Az Oroszlányi Tag-

intézmény jól fel szerelt, gyermek barát 
fejlesztő szo bák kal/eszközökkel, torna-
teremmel. Az Oroszlányi járáshoz a kö-
vetkező települések tartoznak: Orosz-
lány és öt község: Bokod, Dad, Kecs kéd, 
Kömlőd, Szákszend.
El lá tási körzetébe 6 böl cső de, 10 óvo da, 
8 álta lános is ko la, vala mint 2 orosz lányi 

közép is ko -
la tarto zik. 
Az in téz-
mé nyekkel, 
más szak-
mai háló-
zat tal ki-
alakított 
kap cso la-
tok jól mű-
ködnek – a 
gyermekek 

érdekében fontos a közös gondolkodás.
A szakemberek empatikusak, szakmai-
lag jól felkészültek a sokrétű, szerteága-
zó feladatok elvégzéséhez. Egy tanév fo-
lyamán több száz gyermeket látnak el. 
A gyorsan változó világunkban a szak-
mai kihívás is nagyobb – hisz a jelent-
kező, intézményben megforduló gyer-
mekek problémái is egyre összetetteb-
bek, nehezebbek, sok esetben szükséges 
és fontos a szakmai konzultáció, a szü-
lők bevonásával. 
Céljuk a napi munkában az önzetlen se-
gítségnyújtás, a magas szintű szakmai 
ellátás a gyermekek/tanulók részére – 
szeretettel, elfogadással, megfelelő szak-
tudással, a szülőknek nevelési tanács-
adással, segítő információk biztosításá-
val.
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Mi a szellemi hanyatlás korai 
kivizsgálásának jelentősége? 

A szellemi hanyatlás – korábbiakból ismert nevén de-
mencia – nem egy konkrét betegségre utal, hanem át-
fogó neve olyan tünetegyüttesnek, amelynek lényege 
az agy működésének sérülése. Attól függően, hogy ezt 
mi váltja ki, és az agy mely részeit érinti a megbetegedés, 
több mint száz különböző formáját különböztetjük meg.
Legismertebb az Alzheimer kór, amely főleg a homlok- és 
halántéklebenyt támadja meg. A leggyakoribb emellett a 
stroke után kialakult vaszkuláris demencia.
A degeneratív-agysorvadással járó esetek során az agy 
azon része zsugorodik, amely a személyiségért, viselke-
désért, beszéd megértésért, kifejezésért felelős.
Parkinson kór mellett ismert a Lewy testes demencia, lá-
tomásokkal is jár, a parkinsonos tünetek mellett.
Ezen túl koponya trauma, anyagcserezavar mint pl. a 
pajzsmirigy alulműködés, a hiánybetegségek, a máj-ve-
se-mellékvese elégtelenség, a gyulladásos kórképek 
(AIDS, szifilisz, agyvelő gyulladások, baktérium és ví-

rusfertőzések, a jacob-creutzfeld-kór, vagy 
kerge-marha kór, az autoimmun agy-
velőgyulladás), az agykamrák tágulatá-
val járó hydrocephalus, az agytumorok is 
szellemi hanyatlásba torkollanak. 
A diagnózis felállításához a fenti kórképek 
kizárása szükséges.
Ismernünk kell az előzményeket, fontos, 
hogy volt-e már a családban demens be-
teg. Elemezni kell a tüneteket és körül-
ményeket, amelyek gyakran a családta-
gok elmondásából derülnek ki. A részle-
tes neurológiai vizsgálat mellett az alap-
vető műszeres (pl. vérnyomásmérés, EKG) 
és laborvizsgálatokat is előírja a protokoll. 
Fontos a speciális kognitív tesztek kitöl-
tése és a neuropszichológus által végzett 
vizsgálat. A képalkotó eljárásokkal – pél-
dául koponya CT vagy MRI – kizárhatjuk 
a háttérben zajló kór állapotokat.
Néhány esetben a gondolkodási és visel-
kedési zavar oka kezelhető (pl. anyagcse-
rezavar, pajzsmirigy alulműködés, vagy 
súlyos hangulatzavar, depresszió). Ha 
nem áll rendelkezésre hatékony oki keze-
lés – sajnos a demenciák nagy részénél ez 
a helyzet –, az életkörülmények optimali-
zálásával a folyamat némileg lassítható, és 
tüneti kezeléssel, a memóriát frissítő fel-
adatokkal, fokozott felügyelettel a pácien-
sek egy részénél fékezhető a betegség elő-
rehaladása.
A korai diagnózis szakszerű tisztázása ré-
vén segíthetünk a kórlefolyáson, az Alzhe-
imer kór esetén a vérvétel után labor di-
agnosztikával kimutatható a betegség leg-
újabban az ÚJBUDAI DIAGNOSZTIKAI 
KÖZPONTBAN elérhető Dr. Sátori Má-
ria főorvosnő bejelentése szerint.

Dr. Vas Teréz  
neurológus, pszichiáter főorvos

Rózsák mindenfelé
Évek óta érvényesül az ökológiai szemléletváltás az Orosz-
lányi Ingatlankezelő és Hasznosító Zrt. zöldfelület-gazdál-
kodásában. Ezért lettek a fenntarthatóság jegyében az elmúlt 
évek során szárazság tűrő évelő virágágyások kialakítva és 
több városi helyszínen esőkertek telepítve a csapadék megtar-
tására. Ugyancsak e szemlélet mentén rózsásodik idén tavasz-
szal Oroszlány. A közterületi zöldfelületek, dísznövények fej-
lesztése érdekében a városban több helyszínen, egynyári virá-
gokat váltanak le a sokkal kevesebb gondozást igénylő rózsa-
fajtákra, részben az „Oroszlány Város 70 Éves” ünnepi évfor-
dulóhoz kapcsolódóan.
Az előnevelt rózsatövek – megközelítőleg 200 db – nem csak 
azért váltják fel az egynyári növényeket a Szent Borbála téren 
és annak környezetében, a Rákóczi úti középső zöldsáv egyes 
területein, mert ezek fenntartási igénye is elenyésző a leváltott 
virágokéhoz képest, hanem mert elegáns megjelenésükkel és 
szépségükkel ékes színfoltjaivá válnak majd a városi zöldfelü-
leteknek. A fél és egy méter közötti magasságú, főként dúsan 
virágzó látványrózsák sárga, rózsaszín, fehér, barack és krém-
színekben – tavasztól őszig – pompáznak és illatoznak majd.
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AUTÓ KÁRPIT TISZTÍTÁS

Szőnyeg, padló szőnyeg tisztítás      2990Ft/m2
(HÁZTÓL - HÁZIG  SZÁLLÍTÁSSAL)

U alakú nagy ülőgarnitúra     24900Ft
Szék, Puff         3800Ft
Fotel         4900Ft
Heverő 1 személyes       6900Ft
   2 személyes       11900Ft
Matrac 1 személyes - 90x200cm     6900Ft
  2 személyes - 180x200cm     11900Ft
Díszpárnák         1000-1500Ft

Autó kárpit         15000 - 25000Ft

Autó klíma tisztítás + fertőtlenítés ózonnal   19900Ft

Babakocsi - Autos gyerekülés tisztítás     5000Ft-tól

Tel.: 06 30 538 72 77
www. facebook.com/misi.genedics

 10% NYUGDÍJAS KEDVEZMÉNY!!!

OROSZLÁNY, Táncsics M út 35-37. (volt Trafóház) 

Ózonos fertőtlenítés  Autó      6900Ft
                Lakás   20m2-ig    14900Ft
        50m2-ig    19900Ft

Allergénmentesítő mélytisztítás (poratka eltávolítás) 
Matrac  1 személyes       2900Ft
  2 személyes       5900Ft
Kanapé        6900Ft  

Kézi szőnyeg         3490Ft/m2
Szőnyegszegés       3000/fm

Sarokgarnitúra        19900Ft
(KISZÁLLÁSSAL)
KÁRPIT TISZTÍTÁS

SZŐNYEGTISZTÍTÁS

MINDEN AMI SZŐNYEG



Június 9-én önkormányzati választás is
A 2024-es magyarországi önkor-
mányzati választást 2024. június 9-én 
tartják. A jövő hónap eleji időpontot az 
indokolja, hogy az Európa-parlamen-
ti választásokkal egy időben, előre hoz-
va tartják az önkormányzati választá-
sokat. A kampányidőszak 2024. április 
20-án, szombaton kezdődött az euró-
pai parlamenti, helyi önkormányzati és 
nemzetiségi önkormányzati választá-
sokhoz egyaránt. Ettől a naptól lehetett 
ajánlásokat gyűjteni az önkormányzati 
és a nemzetiségi önkormányzati válasz-
tásokra is. Az aláíróívek május 3-ai le-
adási határideje után már látható, hogy 
városunkban három polgármesterjelölt 
közül választhatunk, és mind a 8 kör-
zetben képviselőikre is tudunk szavaza-
tot leadni. A képviselőket és polgármes-
tereket az alaptörvény értelmében kivé-
telesen 4,5 évre (2024 őszétől 2029 tava-
száig) választjuk, az utóbbi két válasz-
tás esetén ez 5 év volt, azelőtt pedig 4-4 
évre szólt a megbízásuk. Az öt évvel ez-
előtt megválasztott, jelenleg is hivatal-
ban lévő önkormányzati képviselők és 
településvezetők megbízatása nem szű-
nik meg a mostani választással, az 2024. 
október 1-jéig tart. A nemzetiségi ön-
kormányzati képviselők 2024. évi vá-
lasztásában hozzávetőleg 700 fő érin-
tett. Ők mind a 16 szavazókörben lead-
hatják szavazataikat. A nemzetiségi ön-
kormányzati választáson az szavazhat, 
aki megadott határidőig az adott nem-
zetiséghez tartozónak vallja magát. Az 
Európai parlamenti képviselők 2024. 
évi választásával kapcsolatosan 13 lehe-
tőség közül jelölhetünk meg egyet. Két 
körzetben pedig egy-egy független kép-
viselőjelölt is indul. 
A jelenleg is a várost vezető OLPK ismét 
Lazók Zoltán indítja polgármesternek, 
akinek így ez lenne a harmadik 5 éves 
ciklusa. A Fidesz-KDNP jelöltje az a Ta-
kács Károly, akitől éppen Lazók vette át 

a város irányítását 2014-
ben. A Mi Hazánk pedig 
Mátéfi Kristófnak adná 
ezt a posztot, aki amúgy a 
6. számú körzetben kép-
viselőként is indul a sza-
vazatokért. 
Az egyes számú (falu-
si) kör zetben Vargá-
né Vojnár Katalin neve 
már is me rős kell legyen 
a Fidesz-KDNP szava-
zóinak, vele szemben 
egy új politikai szerep-
lő, Szilá gyi László kép-
viseli az  OLPK-t. Itt még 
 Hati-Pisch Csilla indul a 
Mi Hazánk részéről. 
Aki volt már önkormány-
zati szavazáson, azok szá-
má ra nem lesz meg le-
pe tés, hogy a má so dik 
körzetben Székely An-
tal (OLPK) és Papp Péter 
(Fidesz- KDNP) csapnak 
össze. Kettejük küz del-
mébe még Oltványi Zol-
tán szólhat bele (Mi Ha-
zánk). 
A 3-as számú egyéni választókörzetben 
is ismerős arcokkal találkozhatunk. A 
Fidesz-KDNP Molnár Istvánt, a koráb-
bi polgármesterjelöltet állította szembe 
a jelenleg is képviselő, OLPK-s Baráth 
Domonkossal szemben, de a szavazato-
kon még Vasas Lászlóval, a Mi Hazánk 
jelöltjével is osztozniuk kell. 
A 4-esben négyen indulnak: Babai Já-
nos jelenlegi OLPK-s képviselő, Auerné 
Böröczky Erzsébet Fidesz-KDNP, Pus-
kás Alexa Mi Hazánk és Elefánthy-Tar-
nay Péter függetlenként. 
Az 5-ös egyéni kerületben Rajnai Gá-
bor, jelenlegi OLPK-s alpolgármesterrel 
szemben egykori hivatali munkatársa, 
Gerendai Zsuzsanna indul a kormány-

párti koalíció színeiben, míg a Mi Ha-
zánk alternatívája Szigeti Árpád Olivér 
lesz. 
A 6. választókerületben újra indul a je-
lenlegi képviselő, Kontschán Jenő. Ki-
hívói Moldován László (Fidesz-KNDP) 
és az egyben polgármester-jelölt Mátéfi 
Kristóf (Mi Hazánk).
A 7-es körzetben két új indulót, Az 
OLPK-s Fehérdi Zsuzsannát és a Fi-
desz-KDNP-s Mók Attilát találjuk majd 
szavazólapon, a Mi Hazánk részéről pe-
dig Sulikár Jánost.
A 8. számú, borbálai választókerület a 
második, ahol négy képviselőből vá-
laszthatunk, Gyuga Mihállyal szemben 
Schöffer Antalt indítja az OLPK, és a Mi 
Hazánk Szabó György mellett itt egy 
független jelöltre, Vörös Ádámra is le-
adhatják a szavazatukat. 
A valasztas.hu hivatalos adatai szerint 
14 223 választásra jogosult adhatja le 
szavazatát június 9-én vasárnap. Ehhez 
összesen 16 szavazókör áll majd ren-
delkezésre, melyek a minden szavazás-
ra jogosult számára írásban megküldött 
tájékoztatóban szereplő, egyébként már 
megszokott helyszíneken lesznek. 
2019-ben 5897-en, 2014-ben 5651-en, 
2010-ben 5760-an mentek el szavazni, 
azaz rendre hozzávetőleg az arra jogo-
sultak harmada élt döntési jogával váro-
sunkban.
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A Lions élen áll az alsóházban,  
az U16-osok nemzetközi tornán bizonyítottak

Az MVM-OSE Lions élvonalbeli férfi 
kosárlabda-csapata remekül teljesí-
tett a bajnokság alapszakaszának vé-
gén: a Körmend elleni kiütéses, ide-
genbeli 117:79-es győzelmet követő-
en ugyan hazai pályán kikapott a Pécs-
től (91:106), de ezt a vereséget három 
győzelem követte: 102:84 Kaposváron, 
majd egyaránt hazai pályán 84:73 az 
Atomerőmű, illetve zárásként 103:87 
a Sopron ellen. A Lions ezzel a felső-
házi rájátszásról hajszállal lemarad-
va az alapszakasz 9. helyén végzett és 
az első helyről kezdte az alsóház küz-
delmeit. Ott a Kaposvár elleni hazai, 
83:79-es győzelmet három vereség 
(99:82 Kecskeméten, 97:90 hazai pá-
lyán az Atomerőmű ellen, majd 98:78 
Szegeden) követte, legutóbb azonban 
(ismét hazai környezetben) 101:90-re 
legyőzte a Körmendet, így az első he-
lyen áll a play-outban.
Az U20-as fiúegyüttes számára lezá-
rult az élvonalbeli bajnokság, ahol az 
egyesület fiataljai az Alba Fehérvárt, 
valamint a Szedeákot megelőzve a 12. 
helyen végeztek.
A regionális bajnokságban szereplő 
U18-as leánycsapat 2-1-re elveszítette 
a Sopron elleni párharcot, ezt követően 
azonban oda-vissza legyőzte a Veszp-
rémet és ezzel a 2-0-s sikerrel zárta a 
szezont.
A hasonló korosztályú fiúcsapat a ju-
niorbajnokság rájátszásának Zöld-cso-
portjában két vereséget követően az 
utolsó két mérkőzését megnyerte és 
ezzel az első helyen végzett. A kereszt-
játék során a Szolnok 1-1-es összesí-
téssel, 136-134-es kosárkülönbséggel 
bizonyult jobbnak, így a Lions ha haj-
szállal is, de lemaradt a B-döntőről. 
Az U16-os leánycsapat, az Oroszlá-
nyok az országos kadettbajnokság 
Zöld „B” csoportjában az utolsó négy 
mér kő zé sé-
ből hármat 
is megnyert, 
ez zel egy-
részt a má-
so dik he-
lyen végzett, 
más részt ez-
zel a teljesít-
ménnyel be-
ke rült az or-
szág 20 leg-
jobb csapata 
kö zé. A ha-

son ló kor osz tá lyú fiú A-csapat az or-
szágos bajnokság rájátszásának Pi-
ros-csoportjában a legutóbbi hét ösz-
szecsapásából kettőt nyert meg és je-
lenleg a hatodik helyen áll. A csapat a 
közelmúltban részt vett a Szkopjéban 
korosztályos EYBL nemzetközi tor-
nán, ahol montenegrói, brit, bolgár és 
román ellenfelekkel szemben 2-2-es 
mérleget ért el. Az oroszlányiak jó tel-
jesítményének jutalmaként Pap Gergő 
bekerült a torna álomcsapatába, míg a 
csapat legjobbjának Czermann Zétényt 
választották.
Az U16-os B-csapat tovább folytatja 
remek bajnoki szereplését, hiszen leg-
utóbbi két mérkőzését egyaránt győ-
zelmet aratott, ezzel hibátlan teljesít-
ménnyel, mind a 14 összecsapását 
megnyerve az első helyen végzett a re-
gionális bajnokság alapszakaszában.
Az U14-es leánycsapat, az Amazonok 
ugyancsak remekel a nemzeti bajnok-
ság 25-39. helyért vívott küzdelmei-
ben, ahol eddig mind a hat találkozó-
ját megnyerte a Nyugati „B” csoport-
ban. Az U14-es fiúcsapat az országos 
főtáblán az előző 12 mérkőzését 5-7-es 
mérleggel zárta.
Az U12-esek közül az Oroszlánok az 
Országos Gyermek Kupa felsőházá-
ban elveszítette utóbbi négy mérkőzé-
sét, míg az alsóházban az egyesület 
móri csapata 2-2-es, a TKC pedig 1-3-
as mérleggel zárta az előző két tornát.
Az MVM-OSE az U11-es Kenguru Ku-
pában induló csapatai közül a Mór 3-1-
es, a Simbák és a TKC pedig 2-2-es 
mérleggel zárták az előző két fordulót 
a regionális bajnokságban.
Oroszlányon rendezték a vármegyei 
U11-es bajnokság 3. fordulóját, ahol az 
MVM-OSE Lions csapatai közül a Hu-
nyadi és Kodály 2-0-ás, a Radnóti pe-
dig 1-1-es mérleggel zárt.

Elkezdődött  
a kajak szezon

Április 20-án Horvátországban, a 
Zág rábban megrendezett Matija Lju-
bek Nemzetközi Emlékversenyen vet-
tek részt az Oroszlányi Kajaksport 
Egye sület versenyzői. A versenyt a két-
sze res ötkarikás bajnok, négyszeres ér-
mes kenus – Wichmann Tamás egykori 
ellenfele – Matija Ljubek emlékére ren-
dez ték, aki haláláig az ország egyik el ső 
számú sportvezetője volt. A tiszteletére 
rendezett versenyen 6 ország, 10 egye-
sü le te vett részt, az OKSE 7 sportolót 
nevezett a versenyre. A megmérettetés 
előtt három héttel Békésszentandráson 
voltak edzőtáborban az oroszlá nyi kaja-
kosok. A 70 méter széles Körös-Holtág, 
az éppen csak mozgó víz, a Sportcent-
rum, ideális hely edzőtáboro zás ra. A 
felkészülés sikerét mutatják a Horvát or-
szág ban elért szép eredmények is, ahon-
nan féltucat éremmel ér kez tek haza. 

Kitűnően szerepeltek  
az oroszlányi súlyemelők

Területi minősítő versenyt rendeztek 
április 27-én Oroszlányban, a Chudik 
Lajos Sporttelep súlyemelő termében. 
A versenyen a házigazda OVSK mellett 
Kisbér és Kisújszállás versenyzői léptek 
dobogóra. Hazai színekben 7 súlyeme-
lő indult. Vadász Krisztina a 35 kg-os 
súlycsoportban 1. helyezett lett. 18 kg-ot 
szakított és 23 kg-ot lökött. Leány kor-
csoportban, a 35 kg-os súlycsoportban – 
a 10-12 évesek között – Vadász Alexand-
ra 19 kg-ot szakított és 30 kg-ot lökött. 
Kelemen Vivien a 45 kg-os súlycsoport-
ban 16 kg-ot szakított és 23 kg-ot lökött. 
A fiúknál a 10-12 évesek között, 73 kg-os 
súlycsoportban Németh Rudolf 42 kg-ot 
szakított és 50 kg-ot lökött. A serdülők-
nél a 13-15 évesek között Krasznai Leven-
te a 81 kg-osok között remekelt. 54 kg-ot 
szakított és 65 kg-ot lökött. A felnőttek 
között Hraskó Martin 73 kg-ban, 82 kg-
ot szakított és 107 kg-ot lökött, mellyel 
felnőtt harmadosztályú szintet teljesí-
tett. Miczkó Tamás 89 kg-ban, 75 kg-ot 
szakított és 102 kg-ot lökött. A kitűnő-
en szereplő súlyemelőket Bagócs János 
edző készítette fel.
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2024. 06. 01. (szombat) 
Oroszlány, Fekete István Sportcentrum 

Táv: 70 km és 30 km 
Indulni csak előregisztrációval lehet! 

Bővebb információ: www.verkor.hu/70 

Kerékpáros Teljesítménytúra 

Konferencia a kereszténységről
A Keresztény Hit Alapítvány „Kereszténység és közélet Európában” 
címmel konferenciát rendez a Munkás Szent József Plébániatemp-
lomban (Haraszthegyi u. 11.), melynek kezdési ideje 2024. május 
25. szombat 10 óra. A konferencia programja: 
• Kutschi András plébános atya 

bevezetője (15 perc)
• Ficsor László (Keresztény Hit 

Ala pítvány) előadása: Harc az 
em be rek ellen (30 perc)

• Jungbert Béla, Magyarország 
volt jor dániai nagykövete, a Je-
ru zsá lemi Szent Sír Lo vag rend 
helytartója. Elő adása: A szent-
földi ke resz tények napjainkban 
– erőforrás számukra, támo-
ga tás részükre (45 perc)

• Büfészünet (25 perc)

• Balásházy Imre (Európai Csa-
lád tudományi Társaság) előa-
dása: A házasság és a család 
elleni támdások, azok demo-
gráfiai válságot előidéző hatá-
sai (50 perc)

• Krajsovszky Gábor: (Sem mel-
weis Egyetem): Sicut agni in-
ter lupos – mint bárányokat 
a farkasok közé. Küzdelem a 
keresztény Európáért (50-60 
perc)

• Kerek asztal be szélgetés az 
elhang zottakról (kb. 60 perc)

Információk: https://munkasz-
szentjozsef.hu/informaciok/ vagy 
https://katolikus.info/esemenyek.
html
Kérjük a részvételi szándék előze-
tes jelzését legkésőbb 2024. má-
jus 5-ig az alábbi e-mail címen: 
akutschi48@gmail.com!
Mindenkit szeretettel várnak az 
előadók és a szervezők.
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